INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a instalação de
duas lombadas (redutores de velocidade) em frente aos números 2971 e 3026, localizadas na Avenida
Walter Miranda, no bairro Tropical.

Justificativa:

A Avenida em questão tem apresentado fluxo intenso de veículos, especialmente nos horários de pico, o
que tem gerado situações de risco e insegurança para pedestres e motoristas que transitam por ela. A
implementação dessa medida certamente proporcionará benefícios  significativos à  segurança dos
cidadãos que utilizam essa via e contribuirá para um trânsito mais seguro e organizado em nosso
município.

Conto  com  o  apoio  do  Executivo  para  que  essa  indicação  seja  cuidadosamente  considerada,
assegurando que os recursos e esforços necessários sejam direcionados à realização dessas melhorias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 27 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

  "Indica ao Executivo a instalação de duas
lombadas  (redutores  de  velocidade),
localizadas em frente aos números 2971 e
3026, na Avenida Walter Miranda, no bairro
Tropical."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003400340039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 27/03/2025 13:21

Checksum: 4A38A1F17970280F059614A9A900964C0CCFD3FCC18217555A92965F45EB10D5